
  

  

 

 
 
 
 

ROZHODNUTIE OKSZFB/Ro/1/2023/2024 
 

 

Vážený Florbalový klub Snipers Bratislava, o. z. 

Regionálna rada Bratislava svojimi Rozhodnutím č. RRBA-RO-18-2023-2024 zo dňa 2. novembra 2023 
(ďalej aj ako „Rozhodnutie“) vo veci neoprávneného štartu hráča J.H. (KRP 15933), ktorý nastúpil na zápasy 
BAM2 bez platnej hráčskej licencie, rozhodla o herných dôsledkoch – o kontumáciách zápasov a udelení 
poriadkových pokút. Športový klub Snipers Bratislava, o. z. voči Rozhodnutiam podal odvolanie zo dňa 
10.11.2023 (ďalej aj ako „Odvolanie“), v ktorom požadoval zníženie trestu na jeden kontumovaný zápas  
s pokutou 30 eur v podstate z toho dôvodu, že sa z jeho strany jednalo o neúmyselné porušenie predpisov 
SZFB, pričom naznačil spolupôsobenie orgánov SZFB na vzniknutej situácii, ktoré vzhliadol v zanedbaní 
povinnosti Regionálnej rady kontrolovať priebeh regionálnych súťaží a dohliadať na dodržiavanie predpisov 
pre regionálne súťaže a v zanedbaní povinnosti Ligovej komisie SZFB kontrolovať priebeh celoštátnych 
a regionálnych súťaží SZFB a kontrolovať dodržiavanie predpisov SZFB. 

Odvolacia komisia postupovala v súlade s Odvolacím poriadkom SZFB, ako aj v súlade so Stanovami 
SZFB, najmä s Článkom 51 Stanov SZFB a preskúmala Odvolaním napadnuté Rozhodnutie. 

Na základe uvedeného podľa Článku 51, ods. 15., písm. b) Stanov SZFB, Odvolacia komisia vydáva 
uznesenie, ktorým Odvolanie Športového klubu Snipers Bratislava, o. z. zo dňa 10.11.2023 

 

ZAMIETA 

 

Odôvodnenie: 
 

K bodu 1 Odvolania uvádzame, že argumentácia odvolateľa nemá oporu v platných predpisoch SZFB. 
K získaniu hráčskej licencie vo všetkých kategóriách podľa platných predpisov SZFB najmä Článku 2 
Licenčného poriadku SZFB dochádza po tom, čo je zaplatený licenčný poplatok za súpisku družstva, v 
systéme ISF je pre hráča vyžiadaná (a potvrdená pracovníkom LK SZFB) hráčska licencia. Nemožno priznať 
získanie platnej hráčskej licencie iným spôsobom, ako platným predpisom SZFB stanoveným, a to ani na 
základe odvolateľom uvedenej ústnej komunikácie s funkcionárom SZFB - pánom Bukvišom. V tejto 
súvislosti ďalej poukazujeme na skutočnosť, že výklad Licenčného poriadku SZFB v súlade s Článkom 4 
Licenčného poriadku SZFB vykonáva Prezídium SZFB a pán Bukviš nie je členom Prezídia SZFB. 

K bodu 2 Odvolania v ktorom odvolateľ poukazuje, v súvislosti s Rozhodnutím postihnutým 
konaním, na spoluzodpovednosť orgánov SZFB za Rozhodnutím postihované previnenie odvolateľa, 
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uvádzame, že je síce povinnosťou Regionálnych rád SZFB kontrolovať priebeh regionálnych súťaží 
a dohliadať na dodržiavanie predpisov pre regionálne súťaže a povinnosťou rady Ligovej komisie SZFB 
bezpochyby tiež je kontrolovať priebeh celoštátnych a regionálnych súťaží SZFB a kontrolovať dodržiavanie 
predpisov SZFB, avšak rozhodnutím udelená sankcia je iba výsledkom výkonu povinností orgánov SZFB 
kontrolovať priebeh celoštátnych a regionálnych súťaží SZFB a kontrolovať dodržiavanie predpisov SZFB. 
Skutočnosť, že sankcia nebola uložená z časového hľadiska skôr, nezbavuje odvolateľa povinnosti riadiť sa 
predpismi SZFB. Kontrola nad dodržiavaním predpisov SZFB, je vykonávaná orgánmi SZFB kontinuálne, a to 
v rámci technických a personálnych možností SZFB.  

K bodu 3 Odvolania uvádzame, že odvolateľ citujúc Štatút RR SZFB poukazuje v súvislosti s podaným 
Odvolaním na povinnosť RR SZFB podporovať a vzdelávať kluby za účelom maximálnej podpory ich rozvoja, 
navrhovať patričné opatrenia týkajúce sa slovenského florbalu, pričom opätovne poukazuje na zanedbanú 
kontrolu zo strany orgánov SZFB, ktorá má v príčinnej súvislosti mať za následok porušenia povinnosti zo 
strany odvolateľa. S uvedeným tvrdením sa nemožno stotožniť, nakoľko SZFB nezanedbal kontrolu 
hráčskych licencií u odvolateľa, SZFB postupoval v súlade so Súťažným poriadkom SZFB a vykonal 
u odvolateľa náhodnú kontrolu, na základe ktorej došlo k zisteniu Rozhodnutím postihovaného porušenia. 
Porušenie predpisov SZFB zo strany odvolateľa nemožno pripisovať, respektíve viazať na spôsob respektíve 
včasnosť realizácie kontrolnej činnosti orgánmi SZFB. Naopak povinnosť podľa Článku 6 Súťažného poriadku 
SZFB je objektívne daná platnými predpismi SZFB a nie je podmienená výkonom kontrolnej činnosti orgánov 
SZFB a jej kvalitou.  

K bodom 4, 5, 6, 7 Odvolania ďalej uvádzame súhrnne, že Rozhodnutím uložený trest bol uložený 
v súlade s Článkom 13, bodu 13.1 a bodu 13.2, s Článkom 14, bodu 14.2, bodu 14.3 Súťažného poriadku SZFB, 
pričom trest bol podľa názoru Odvolacej komisie uložený  v súlade so zásadou primeranosti, ako aj v súlade 
s Príkladným sadzobníkom poriadkových pokút pre rok 2023, a do budúcna má za cieľ viesť porušiteľa 
k riadnemu dodržiavaniu platných predpisov SZFB.  

Po preskúmaní napadnutého Rozhodnutia sme nedospeli k zisteniu takých dôvodov, ktoré by 
opodstatňovali v danom prípade zrušenie alebo zmenu napadnutého Rozhodnutia,  preto sme rozhodli tak 
ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.  

  



  

  

 

 

Poučenie: 

Rozhodnutia Odvolacej komisie sú v súlade so Stanovami SZFB, Článok 8 Záväznosť rozhodnutí 
orgánov SZFB, odsek 1. a 2., pre členov SZFB záväzné.  

Konanie pred Odvolacou komisiou a rozhodnutie Odvolacej komisie nemá vplyv na súčasné alebo 
následné rozhodovanie príslušného súdu o nároku na náhradu škody alebo inom súvisiacom nároku. Podaniu 
návrhu na konanie pred príslušným súdom nemá odkladný účinok vo vzťahu k rozhodnutiu Odvolacej 
komisie. 

 

 

S pozdravom                                           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Odvolacia komisia SZFB 

JUDr. Veronika Fröhlich 

Predseda Odvolacej komisie 

 

 

 

 

Na vedomie: 

SNIPERS BRATISLAVA, o. z., Regionálna rada Bratislava, Ligová komisia SZFB, Kontrolór SZFB, výkonný 
viceprezident SZFB 


